
DOG Núm. 158	 Miércoles, 18 de agosto de 2021	 Pág. 41558

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Hacienda y Administración Pública

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021 por la que se nombra el tribunal que 
deberá calificar el proceso selectivo extraordinario de consolidación para el 
ingreso en la categoría 005 del grupo I, titulado/a superior veterinario/a, de 
personal laboral fijo de la Xunta de Galicia.

Una vez convocado el proceso selectivo extraordinario de consolidación para el ingreso 
en la categoría 005 del grupo I, titulado/a superior veterinario/a, de personal laboral fijo de 
la Xunta de Galicia, por la Resolución de la Consellería de Hacienda y Administración Pú-
blica de 10 de diciembre de 2020 (publicada en el DOG núm. 249, de 11 de diciembre), y 
de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Nombrar el tribunal que deberá calificar el proceso selectivo extraordinario de consolida-
ción para el ingreso en la categoría 005 del grupo I, titulado/a superior veterinario/a, de per-
sonal laboral fijo de la Xunta de Galicia, con la composición que se relaciona en el anexo. 

Santiago de Compostela, 13 de agosto de 2021

El conselleiro de Hacienda y Administración Pública 
P.D. (Orden de 8.1.2020; DOG núm. 16, de 24 de enero) 

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO
Categoría 005 del grupo I, titulado/a superior veterinario/a, 

de personal laboral fijo de la Xunta de Galicia

• Tribunal titular.

Presidencia: José Ángel Viñuela Rodríguez, personal funcionario de carrera del cuerpo 
facultativo superior de la Administración especial de la Administración general de la Comu-
nidad Autónoma de Galicia, escala de veterinarios.

Secretaría: Dámaso Pérez Valle, personal funcionario de carrera del cuerpo superior de 
la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia. 

C
V

E
-D

O
G

: f
zs

j2
js

0-
a1

17
-f6

59
-k

ac
6-

z1
yh

6y
gw

hs
z2



DOG Núm. 158	 Miércoles, 18 de agosto de 2021	 Pág. 41559

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Vocales:

– Juan Carlos Ferreras Pertejo, personal funcionario de carrera del cuerpo facultativo 
superior de la Administración especial de la Administración general de la Comunidad Autó-
noma de Galicia, escala de veterinarios. 

– Paula Oliete Trillo, personal funcionario de carrera del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia.

– Isaac Gómez Piñeiro, personal funcionario de carrera del cuerpo facultativo superior 
de la Administración especial de la Administración general de la Comunidad Autónoma de 
Galicia, escala de ingenieros, especialidad Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.

• Tribunal suplente.

Presidencia: Bernardo Nores Blanco, personal funcionario de carrera del cuerpo facul-
tativo superior de la Administración especial de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, escala de veterinarios.

Secretaría: María Eugenia de Pascual Grasa, personal funcionario de carrera del cuerpo 
superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia. 

Vocales:

– Elvira María Casal García, personal funcionario de carrera del cuerpo superior de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia.

– Juan Carlos Barreiro González, personal funcionario de carrera del cuerpo facultativo 
superior de la Administración especial de la Administración general de la Comunidad Autó-
noma de Galicia, escala de veterinarios.

– Pedro Felipe Pedrouzo Devesa, personal funcionario de carrera del cuerpo superior 
de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia.

C
V

E
-D

O
G

: f
zs

j2
js

0-
a1

17
-f6

59
-k

ac
6-

z1
yh

6y
gw

hs
z2


		2021-08-17T13:49:01+0200




